Amazonas e o Instituto Água e Terra, em conformidade com os anexos constantes 
no edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 27 de março de 2026 até às 08h:00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: às 09h:00 do dia 27 de 
março de 2026. VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 2.949.865,29 (dois milhões, 
novecentos e quarenta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e 
nove centavos). Pasta Técnica com inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos 
poderão ser examinados no endereço acima indicado em horário de expediente ou 
através do site http://bllcompras.org.br/ e www.portoamazonas.pr.gov.br.

[...]

complementares; limpeza final e demais itens e especificações constantes no 
projeto. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03 de fevereiro de 2026 até às 08h:00. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: às 09h:00 do dia 03 de 
fevereiro de 2026. VALOR GLOBAL MÁXIMO: R$ 1.172.006,65 (um milhão, cento 
e setenta e dois mil, e seis reais e sessenta e cinco centavos). Pasta Técnica com 
inteiro teor do Edital e seus respectivos anexos poderão ser examinados no endereço 
acima indicado em horário de expediente ou através do site http://bllcompras.org.br/ 
e www.portoamazonas.pr.gov.br.

[...]

Presidente da Comissão Organizadora do PSS 05/2025

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO TRANSPORTE DE PACIENTES, 
PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$6.426.356,29 (seis milhões, quatrocentos e vinte e 
seis mil, trezentos e cinquenta e seis reais e vinte e nove centavos)  
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 12/01/2026 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006

[...]

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS DESTINADOS ÀS 
ATIVIDADES DE PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO ASFÁLTICA, PARA ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE 
MATINHOS
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  MENOR PREÇO POR ITEM
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$2.756.657,75  (dois milhões, setecentos e 
cinquenta e seis mil,  seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos).
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 08/01/2026 às 09h00min
MODO DE DISPUTA: ABERTO
DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS EXCEPCIONAIS: licitacao@matinhos.pr.gov.br -